
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

14.03.2024                                   № 115 

 

О проведении информационных дней 

государственной итоговой аттестации 

«ГИА–2024» с участием во 

Всероссийской акции «Сдаем вместе. 

День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29.02.2024 № 379 «Об 

информационных днях государственной итоговой аттестации «ГИА-2024» с 

участием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры во Всероссийской 

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 21.02.2024 № 10-49 «О 

проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», 

в целях обеспечения просвещения граждан, в части процедурных вопросов 

проведения единого государственного экзамена по учебным предметам, 

проводимого в виде демонстрационного экзамена и способствующего 

приобретению опыта и расширению представления о значимости процедуры 

ЕГЭ родительской общественности, снижения психологической напряженности 

и тревожности, связанной с прохождением обучающимися государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, формирования позитивной, благоприятной атмосферы среди 

участников, их родителей, представителей средств массовой информации,   

 

Приказываю: 

1. Провести единый демонстрационный экзамен по предмету «История» в 

форме ЕГЭ для представителей родительской общественности, средств 

массовой информации, общественных деятелей 21 марта 2024 года. 

1.1. Время начала демонстрационного экзамена 10.00 часов. 



1.2. Определить продолжительность демонстрационного экзамена по учебному 

предмету «история» согласно временному интервалу, рассчитанному на 

выполнение сокращенного варианта экзаменационной работы, в соответствии с 

экзаменационными материалами демонстрационного экзамена  45 минут. 

 

2. Заместителю директора по учебной работе Балобиной В.Л. обеспечить: 

 прием заявлений и формирование списков участников демонстрационного 

экзамена; 

 участие необходимого количества лиц, привлекаемых к проведению 

демонстрационного экзамена по истории;  

 подготовку пунктов проведения демонстрационного экзамена в 

соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки к организации пунктов проведения экзаменов в 

периоды проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году; 

 участие необходимого количества лиц, привлекаемых к проведению 

демонстрационного экзамена по учебному предмету «история»; 

 формирование и печать экзаменационных материалов в необходимом 

количестве для проведения демонстрационного экзамена в пункте 

проведения демонстрационного экзамена; 

 информирование участников регионального демонстрационного экзамена 

о технологии, печати экзаменационных материалов в аудитории пункта 

проведения экзаменов и сканировании в штабе для передачи на обработку 

в РЦОИ, применяемой при проведении ГИА-11, и о реальной 

продолжительности ЕГЭ по учебному предмету «история» – 3 часа 30 

минут (210 минут); 

 проверку экзаменационных работ участников демонстрационного 

экзамена, изъявивших желание в получении результата, в течение трех 

рабочих дней, и ознакомление участников с результатами 

демонстрационного экзамена в однодневный срок со дня завершения 

проверки и при наличии ресурсной возможности. 

 соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности персональных данных при их обработке, с учетом 

требований к защите обрабатываемых персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в том числе, исключая возможность 

распространения и раскрытия персональных данных третьим лицам без 

согласия в письменной форме их субъектов; 

 предоставить по итогам проведения демонстрационного экзамена по 

учебному предмету «история» в адрес управления образования 

администрации района материалов по итогам проведения 

информационной кампании (документы, пресс-релизы, фото, видеозаписи) 

в срок до 02 апреля 2024 года. 

 



3. Назначить техническим специалистом проведения демонстрационного 

экзамена по «истории» учителя информатики и ИКТ Коротаеву Н.Е. 

 

4. Техническому специалисту Коротаевой Н.Е., провести проверку 

работоспособности технических средств в аудитории для печати 

экзаменационных материалов в необходимом количестве во время 

проведения демонстрационного экзамена в пункте проведения 

демонстрационного экзамена. 

 

5. Организаторами в аудитории проведения демонстрационного экзамена 107 

по учебному предмету «История» назначить: Речапову Ж.З., Яковлеву Л.В.  

 

6. Организатором вне аудитории демонстрационного экзамена назначить   

Хомань Т.М. 

 

7. Учителя физической культуры Веселого В.П., назначить ответственным за 

проверку участников экзамена на наличие средств, запрещенных к 

использованию во время проведения экзамена. 

 

8. Заместителю директора по АХЧ Силашиной О.А., обеспечить санитарно-

гигиенические условия, пожарную безопасность в аудитории проведения 

демонстрационного экзамена   № 107 21.03.2024. 

 

9. Специалисту по безопасности Овсянниковой Д.Е., ответственной   за сайт 

образовательной организации разместить на официальном сайте школы 

информацию о проведении демонстрационного экзамена. 

 

10. Делопроизводителю Мельниковой Р.С. ознакомить педагогов с данным 

приказом под подпись. 

 

11. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                     Л.Н.  Константинова  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Балобина В.Л. ______________  

Веселый В.П._______________ 

Коротаева Н.Е._____________ 

Овсянникова Д.Е. __________ 

 

 

Речапова Ж.З. ______________ 

Силашина О.А._____________ 

Хомань Т.М. ______________ 

Яковлева Л.В. ______________ 



 


